

122	091377	Porta divilux 0,80x2,10cm, c ferragens, c/perfilde alumínio. Material utilizado: Porta para divisória Divilux ou Eucatex, ferragens FAMA ou STAM e alumínio Alcoa/ Belmetal.	unid	80,00	R\$	296,25	23.699,93
123	091508	Porta em MDF revestida com laminado, com caixilho, alizar e ferragens de 0,90x2,10m (vide caderno de especificações técnicas)	unid	40,00	R\$	716,51	28.660,33
124	091376	Esquadria de alumínio c/vidro e ferragens.Material utilizado: Alumínio da Alcoa/Belmetal e vidros Marglass ou DVN	m²	60,00	R\$	404,62	24.277,14
125	091381	Esquadria c/ venezianas de alumínio anodizado preto c/ ferragens	m²	120,00	R\$	687,01	82.441,37
126	091380	Esquadria c/ venezianas de alumínio natural c/ ferragens	m²	60,00	R\$	605,17	36.310,36
127	090065	Esquadria madeira e=3cm c/caixilho. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou Ipê.	m²	60,00	R\$	457,21	27.432,75
		FORROS E TETOS					
128	141368	Forro de gesso acartonado, estruturado com entarugamento metálico. Material utilizado: Forro gesso de acartonado Eucatex e tirantes da belgo Mineira	m²	500,00	R\$	56,98	28.489,66
129	140240	Forro de lambrí de 100mm em PVC, com entarugamento metálico. Material utilizado: Forro PVC pollyperfil e perfis Gerdau	m²	300,00	R\$	70,63	21.187,83
130	140159	Forro de lambris de madeira de lei em angelim com barrotamento. Material utilizado: Madeira de lei angelim.	m²	100,00	R\$	105,67	10.566,99
131	Preço 2017 + INCC	Forro paraline, incl. Entarugamento metálico: perfis Gerdau e forro polyperfil ou eucatex	m²	120,00	R\$	226,14	27.136,87

Item	CÓD. SEDOP	OUTROS Descrição	Un	Quant	Preço Unit. (R\$)		Preço total estimado (R\$)
132	251027	Fornecimento e instalação de exaustor d=-40cm, incluindo ligação elétrica no quadro elétrico com disjuntor. Material utilizado: disjuntores Din stech e exaustor Loren Sid	unid	25,00	R\$	227,85	5.696,36
133	Preço 2017 + INCC	Corrimão em aço inox polido d=1 1/2", incl. Montantes e fixação.	metro	50,00	R\$	237,26	11.863,11
134	Preço 2017 + INCC	Guarda corpo em aço inox polido h=1,05 m, corrimão duplo e montantes d= 1/12", incluindo fechamento com barras horizontais d=1/2" a cada 15cm (confrme projeto)	metro	70,00	R\$	519,01	36.330,79
135	190716	Barra de apoio em Inox (PNE)	metro	60,00	R\$	184,56	11.073,41
136	250109	Espelho cristal bizotado com moldura de alumínio	m²	40,00	R\$	151,29	6.051,59
137	240618	Escada de marinheiro c/ proteção	metro	80,00	R\$	286,62	22.929,39
138	251463	Armário em MDF (com gavetas, prateleiras e portas - incluindo ferragens)	m²	15,00	R\$	621,51	9.322,69
139	250410	Caixa para ar condicionado	unid	50,00	R\$	99,23	4.961,38
		URBANIZAÇÃO					
140	260662	Blokret sextavado e=10cm (incl. Colchão de areia e rejuntamento). Material utilizado: Cimento poty CII 32, areia e seixo jazida regional	m²	600,00	R\$	73,24	43.941,09
141	260168	Plantio de grama tipo esmeralda em placa(incl. Terra preta). Material utilizado: Grama esmeralda plantio regional	m²	1.500,00	R\$	20,87	31.308,55
142	Preço 2017 + INCC	Manta Bidim RT-07 para drenagem	m²	200,00	R\$	12,81	2.561,48
143	Preço 2017 + INCC	Limitador para grama, cor verde, h=12 cm	metro	150,00	R\$	6,73	1.009,34
144	Preço 2017 + INCC	Palmeira Areca (Dypsis Lutescens), h=1,20 m	unid	50,00	R\$	122,56	6.128,11
145	260850	Seixo médio lavado - espalhado	m²	50,00	R\$	122,43	6.121,47
146	250643	Concertina em aço inox tripla clipada d=-45cm - instalada	metro	1.200,00	R\$	73,60	88.318,65
147	Preço 2017 + INCC	Cerca elétrica instalada	metro	400,00	R\$	22,89	9.157,54
		LIMPEZA GERAL:					
148	271323	Limpeza (c/ máq.) + enceramento de piso de alta resistência/granito	m²	100,00	R\$	14,55	1.454,91
149	Preço 2017 + INCC	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água (hidrojateamento)	m²	1.500,00	R\$	1,34	2.004,00
150	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m²	5.000,00	R\$	4,12	20.599,57
TOTAL GERAL						R\$	3.292.626,65

Endereço da Contratada: Rua Tomé de Souza, nº 241 - Dom Pedro I - Cep: 69.040-190, Fone: (092) 3238-9770, E-mail: hazaconstrutora@gmail.com.
 Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.